
Zarządzenie Nr 249/2017
Wójta Gminy Wolanów
z dnia 21 lipca 2017 roku

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, 
oraz w planie finansowym zadań zleconych na 2017 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2016 poz. 446 z późn. zm.), art. 249, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. 2016 poz. 1870 
z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jst (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku poz. 198 z późn. zm. ), Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje:

§ 1 -

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę - 181.495,00 zł
Plan dochodów po zmianach wynosi - 36.200.771.00 zł.
w tym: dochody bieżące - 35.641.330,00 zł

dochody majątkowe - 559.441,00 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2 .

Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę - 181.495,00 zł
Plan wydatków po zmianach wynosi - 38.907.155.00 zł. 
w tym: wydatki bieżące - 33.235.653,00 zł,

wydatki majątkowe - 5.671.502,00 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3 .

Zwiększa się plan finansowy zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
o kwotę - 126.450,00 zł
Plan zadań zleconych po zmianach wynosi - 12.990.605.00 zł.
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UZASADNIENIE

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2017 rok wprowadzono zmiany w oparciu 
o pisma MUW w Warszawie Wydział Finansów:
- Nr FIN -1.3111.14.22.2017 zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 153/2017 z dnia 30 
czerwca 2017 r, zwiększającą plan dochodów i wydatków budżetu - w dziale 801
- rozdział 80101 o kwotę - 68.043,00 zł,
- rozdział 80110 o kwotę - 19.206,00 zł,
- rozdział 80150 o kwotę - 4.385,00 zl,
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe -  zgodnie z postanowieniami art. 22ae ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty oraz art. 341 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę -  Prawo oświatowe.
- Nr FIN - 1.3111.14.23.2017 zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 83 z dnia 30 czerwca 
2017 r, zwiększającą plan dochodów i wydatków budżetu - w dziale 801
- rozdział 80101 o kwotę - 27.122,00 zł,
- rozdział 80110 o kwotę - 7.694,00 zl,
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe -  zgodnie z postanowieniami art. 22ae ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty oraz art. 341 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę -  Prawo oświatowe.
- Nr FIN - 1.3111.16.41.2017 zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 90 z dnia 12 lipca 
2017 r, zwiększającą plan dochodów i wydatków budżetu - w dziale 852 rozdział 85212 o kwotę -

632.00 zl,
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu 
państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o, pomocy społecznej.
- Nr FIN - 1.3111.16.42.2017 zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 91 z dnia 12 lipca 
2017 r, zwiększającą plan dochodów i wydatków budżetu - w dziale 852 rozdział 85216 o kwotę -

54.413.00 zł,
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust.l pkt 19 
o pomocy społecznej.

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu ogółem o kwotę -  181.495,00 zł,
( w tym: zadania zlecone o kwotę - 126.450,00 zł)

- w dziale 801 o kwotę - 126.450,00 zł, z tego:
- rozdział 80101 §2010 o kwotę - 95.165,00 zł,
- rozdział 80110 §2010 o kwotę - 26.900,00 zł,
- rozdział 80150 §2010 o kwotę - 4.385,00 zł,

- w dziale 852 o kwotę - 55.045,00 zł, z tego:
- rozdział 85214 § 2030 o kwotę - 632,00 zł,
- rozdział 85216 § 2030 o kwotę - 54.413,00 zł.

2. Zwiększono wydatki bieżące budżetu o kwotę -  181.495,00 zl,
( w tym: zadania zlecone o kwotę - 126.450,00 zł)

- w dziale 801 o kwotę - 126.450,00 zł. z tego:
- rozdział 80101 § 4240 o kwotę - 95.165,00 zł,
(w tym: PSP Bieniędzice - 8.830,00 zł, PSP Mniszek - 24.154,00 zł,

PSP Sławno - 21.714,00 zł, ZSO Wolanów - 40.467,00 zł)
- rozdział 80110 § 4240 o kwotę - 26.900,00 zł, ( ZSO Wolanów ),
- rozdział 80150 § 4240 o kwotę - 4.385,00 zł,
(w tym : PSP Bieniędzice - 405,00 zł, PSP Mniszek -  330,00 zł, ZSO Wolanów -  3.650,00 zł, 

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe).



- w dziale 852 ( GOPS ) o kwotę - 55.045,00 zł, z tego:
- rozdział 85214 §3110 o kwotę - 632,00 zł,

(z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej 
z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej),
- rozdział 85216 § 3110 o kwotę - 54.413,00 zł,
(z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust.l 
pkt 19 o pomocy społecznej).

3. Przeniesiono plan wydatków w dziale 801 (w PSP w Mniszku) w kwocie - 6.600,00 zł, w tym:
- rozdział 80101w kwocie - 1.600,00 zł, z tego:

zmniejszono § 3240 o kwotę - 1.600,00 zł
zwiększono §4300 o kwotę - 1.600,00 zł,

- rozdział 80150 w kwocie - 5.000,00 zł, z tego:
zmniejszono § 4270 o kwotę - 5.000,00 zł
zwiększono §4210 o kwotę - 3.000,00 zł,

§ 4300 o kwotę - 2.000,00 zł,
( z przeznaczeniem na uzupełnienie brakujących środków na zakupy i usługi).



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 249/2017 Wójta Gminy Wolanów z dnia 21 lipca 2017 r.
Planowane dochody budżetu na 2017 r.

Dział Rozdział P aragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

801 O św ia ta  i w yc ho w an ie 349 383,00 126 450 ,00 47 5  833,00

80101 Szkoły podstawowe 28 623,00 95 165,00 123 788,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 95 165,00 95 165,00

80110 Gimnazja 0,00 26 900,00 26 900,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 26 900,00 26 900,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

0,00 4 385,00 4 385,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 4 385,00 4 385,00

852 P om oc spo łeczna 369 987,00 55  045 ,00 42 5  032,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 44 100,00 632,00 44 732,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 44 100,00 632,00 44 732,00

85216 Zasiłki stałe 96 487,00 54 413,00 150 900,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 96 487,00 54 413,00 150 900,00

Razem : 36 019 276,00 181 495,00 36 200 771,00

mgr inż^Adam Gibała

BeSTia Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 249/2017 Wójta Gminy Wolanów z dnia 21 lipca 2017 r.
Planowane wydatki budżetu na 2017 r.

Dział Rozdział P aragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

801 O św ia ta  i w yc ho w an ie 15 745 603,00 126 450,00 15 872 053,00

80101 Szkoły podstawowe 7 060135,00 95 165,00 7155 300,00

3240 Stypendia dla uczniów 18 700,00 -1 600,00 17 100,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 000,00 95 165,00 117 165,00

4300 Zakup usług pozostałych 129 000,00 1 600,00 130 600,00

80110 Gimnazja 2 553 033,00 26 900,00 2 579 933,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 26 900,00 26 900,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

731 669,00 4 385,00 736 054,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 3 000,00 27 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 4 385,00 8 385,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 - 5 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 2 000,00 13 000,00

852 P o m o c  spo łeczna 1 151 407 ,00 55 045,00 1 206 45 2 ,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 200 100,00 632,00 200 732,00

3110 Świadczenia społeczne 194 100,00 632,00 194 732,00

85216 Zasiłki stałe 133 247,00 54 413,00 187 660,00

3110 Świadczenia społeczne 133 247,00 54 413,00 187 660,00

R a z e m : 38 725 660,00 181 495,00 38 907 155,00

BeSTia
Strona 1



o o
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 249/2017 Wójta Gminy Wolanów z dnia 21 lipca 2017 r.
Plan finansowy dochodów na zadania zlecone na 2017 rok

D ział R ozdzia ł P arag ra f T reś ć P rzed  zm ianą Zm ian a P o zm ian ie

801 O św iata  i w ycho w an ie 0,00 126 450,00 126 45 0 ,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 95 165,00 95 165,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 95 165,00 95 165,00

80110 Gimnazja 0,00 26 900,00 26 900,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 26 900,00 26 900,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

0,00 4 385,00 4 385,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 4 385,00 4 385,00

R azem : 12 864 155,00 126 450,00 12 990 605,00



strona 2 do załącznika nr 3
Plan finansowy wydatków na zadania zlecone na 2017 rok

D zia ł R ozd zia ł P arag ra f Treść P rzed  zm ianą Zm ian a Po zm ian ie

801 O św iata  i w yc ho w an ie 0,00 126 450,00 126 450 ,00

80101 Szkoiy podstawowe 0,00 95 165,00 95 165,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 95 165,00 95 165,00

80110 Gimnazja 0,00 26 900,00 26 900,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 26 900,00 26 900,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

0,00 4 385,00 4 385,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 4 385,00 4 385,00

R azem : 12 864 155,00 126 450,00 12 990 605,00

W  0  J  T

mSr w ^Adam  Gibała


